
Número 80 - Jueves, 29 de abril de 2021
página 115 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 19 de abril de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría Técnico/a de Mantenimiento Acabados de Construcción por el sistema 
de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución 
de 21 de septiembre de 2016 (BOJA núm. 183, de 22 de septiembre), de la Dirección 
General de Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca 
concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes 
de Técnico/a de Mantenimiento Acabados de Construcción, entre otros, dependientes 
del Servicio Andaluz de Salud, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, en 
virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 
de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de 
octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de 
provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y 
en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 
16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Técnico/a de Mantenimiento Acabados de Construcción, que se relacionan en el Anexo I 
de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con 
lo establecido en la base 11.1 del anexo de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido 
adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación 
obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para quienes dentro 
del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 del 
anexo de la convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva 
de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día 
3 de mayo de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación en 
las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 00

19
07

81



Número 80 - Jueves, 29 de abril de 2021
página 116 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

ALONSO IZQUIERDO, ANTONIO ***9536** L 136,744 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

BAEZA ORTIZ, JOSE JULIO ***2470** L 74,981 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

BLANCA CAPISCOL, JOSE ***7070** L 111,738 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CARDENAS QUIROS, JUAN LUIS ***1672** L 120,256 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CARRILLO TORRES, RAUL ***2938** L 137,619 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

COMPAN FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE ***6099** L 102,688 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

CUENCA BELLIDO, JUAN PEDRO ***2712** L 101,527 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

DELGADO DELGADO, IGNACIO ***6566** L 111,328 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

DELGADO PIÑA, JORGE RAFAEL ***0224** L 96,19 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

EXPOSITO RODRIGUEZ, JAVIER ***0249** L 116,229 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

FERNANDEZ CAMARA, MARCELO ***8102** L 146,626 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

FERNANDEZ PUERTO, MANUEL ***3864** L 76,751 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GALVEZ SANCHEZ, ENRIQUE ***8074** L 93,49 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

GONZALEZ FALCON, SAMUEL ***2872** L 179,375 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GONZALEZ FRANCO, LEONARDO ***3934** L 66,692 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GONZALEZ PARRONDO, MANUEL ***1182** L 90,34 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

HERNANDEZ MESA, ENRIQUE MIGUEL ***2362** L 106,845 4922 HOSPITAL SANTA ANA

HIDALGO CRESPO, FRANCISCO ***2715** L 113,587 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LENDINEZ MARTINEZ, FRANCISCO ***5713** L 107,62 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

LUCENA PRIETO, INMACULADA ***4999** L 114,567 4922 HOSPITAL SANTA ANA

MEJIAS CABEZAS, MANUEL ***2486** L 106,493 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MELERO GARCIA, FRANCISCO JESUS ***1394** L 86,815 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MELERO GONZALEZ, JAVIER ***6639** L 102,675 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MENA PARRAS, JUAN ***1475** L 120,417 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MORA SAMCHEZ, FRANCISCO ***0001** L 98,709 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

MUÑOZ GONZALEZ, RAFAEL ***5689** L 63,428 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

MUÑOZ MARTINEZ, JOSE MARIA ***9256** L 101,977 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

MUÑOZ MARTINEZ, JUAN ***2468** L 85,251 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MUÑOZ MAYORGA, VICTOR ***9863** L 97,616 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

NAVARRETE LOPEZ, PEDRO JESUS ***1446** L 71,606 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

NIETO RODRIGUEZ, ANTONIO ***1867** L 66,122 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

NOTARIO CASADO, FRANCISCO JAVIER ***0370** L 138,402 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

ORDOÑEZ JIMENEZ, RAUL ***6869** L 110,669 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

PIÑERO MORA, FRANCISCO JAVIER ***8782** L 102,243 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

POVEDA RUIZ, MARTIN ***8947** L 100,939 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

RAPOSO ZARCO, JUAN IGNACIO ***4119** L 135,686 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

00
19

07
81



Número 80 - Jueves, 29 de abril de 2021
página 117 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

RODRIGUEZ ABAD, FRANCISCO JAVIER ***7592** L 130,033 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

RODRIGUEZ BUIZA, JUAN ***4436** L 106,939 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

RODRIGUEZ JIMENEZ, JOSE MARIA ***8690** L 149,49 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

RODRIGUEZ SANCHEZ, ANDRES AVELINO ***4207** L 74,816 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

ROMERO PEREZ, FRANCISCO MANUEL ***4965** L 136,519 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

ROPERO MORENTE, JOSE MARIA ***3353** L 95,066 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

RUBIANO TORIBIO, RAFAEL ***5994** L 110,63 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

RUBIO MANITO, JORGE JUAN ***1735** L 94,994 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

SANCHEZ REYES, JUAN ***1852** L 115,144 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

VARILLA RUIZ, FERMIN ***3726** L 83,998 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

VAZQUEZ MEDIALDEA, JUAN CARLOS ***3473** L 154,842 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

ZAJARA MEDINA, JOSE ANTONIO ***0055** L 56,5 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

00
19

07
81


